(iii) 40%將用作償還本集團部分現有債務，其中30%將用於償還銀行及金融機

構的本金及利息，10%將用於結算應付供應商款項及項目相關債務。該等

將予償還的現有債務均非拖欠股東款項。預期該還款將於一至兩年內完成。

本公司核心業務發展之業務計劃概述如下：

主題公園運營：

本公司擬繼續發展鄭州項目二期，預期將於2026年開始營運，以及對本集團旗下

其他項目進行升級改造。該等升級將包括引入多個國內外領先IP至沉浸式園內娛樂、

翻新主題酒店、升級公園內外之餐飲及零售設施、提升配套服務設施、引入大型標誌

性遊樂設施及景點，以及開發智慧公園系統。

董事會函件

– 28 –

OAAS：

在該業務模式下，本公司之業務合作夥伴負責主要資本開支，例如土地獲取及物

業開發，而本公司則負責營運及管理。為確保其項目之吸引力及與合作夥伴維持長期

合作關係，在前期開業籌備運營等方面也需要投入。上海二期項目已完成主體結構封

頂，並訂於2026年開業。北京項目已動工建設，並訂於2027年開業。福州、南京、寧

波、沙特阿拉伯等其他項目亦正持續規劃及儲備擴展。

IP運營：

除了其自營公園外，本公司已成功將奧特曼IP主題館引入第三方旅遊目的地，例

如大連森林動物園，並已於購物中心開設IP主題商店。本公司計劃於全國範圍內選擇

優質商業物業及風景區，以迅速佈局相應之IP產品。該等產品形式包括IP酒店、IP主

題館及商店。目標是持續擴大品牌影響力並擴展IP業務規模。

完成後，認購事項所得款項淨額將確認為現金及現金等值物。因此，本集團的營

運資金及流動資金狀況將有所改善，原因是現金及現金等值物將因認購事項所得款項

淨額增加約2,295百萬港元。

於2024年12月31日，本集團的淨債務對權益比率約為337.63%。假設認購事項已

於2024年12月31日完成，則因認購事項之故，本集團的資產淨值將會因認購事項所得

款項淨額而增加，因此，淨債務對權益比率將會降至約100.56%。

經考慮上述因素，董事（包括獨立董事委員會成員，彼等已考慮獨立財務顧問的

意見）認為認購協議的條款屬公平合理，而認購事項符合本公司及股東整體利益。

6. 過去十二個月集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何股本集資活動。

完成後，本公司預期將有足夠資金應付其未來十二個月之財務需求，且目前並無

計劃進行額外股權融資。鄭州海昌海洋公園二期工程預計將產生新銀行貸款，目前正

與銀行安排中。

董事會函件

– 29 –

7. 對本公司股權結構之影響

於最後實際可行日期，本公司有8,114,002,000股已發行股份。下表概列本公司於
最後實際可行日期及緊隨配發及發行認購股份後（假設於完成前本公司之股本概無其他
變動）之股權結構：

於最後實際可行日期 緊隨配發及發行認購股份後
股數 概約百分比 股數 概約百分比

認購人 – – 5,100,000,000 38.60
董事
曲程先生 24,332,592 0.30 24,332,592 0.18
王旭光先生 20,780,000 0.25 20,780,000 0.16
主要股東
澤僑控股有限公司
 （前稱海昌集團有限公司）
 （附註1） 3,837,231,048 47.29 3,837,231,048 29.04
泰山天尊投資有限公司
 （附註2） 786,768,000 9.70 – –
歐力士亞洲資本有限公司
 （附註2） 400,000,000 4.93 – –
公眾股東
泰山天尊投資有限公司
 （附註2） – – 786,768,000 5.95
歐力士亞洲資本有限公司
 （附註2） – – 400,000,000 3.03
其他公眾股東 3,044,890,360 37.53 3,044,890,360 23.04

總計 8,114,002,000 100.00 13,214,002,000 100.00

附註：

1. 澤僑控股有限公司由Zeqiao International (BVI) Limited全資擁有，而Zeqiao International

(BVI) Limited由Generation Qu Trust的受託人Cantrust (Far East) Limited全資擁有，
Generation Qu Trust為由曲程先生作為財產授予人為其自身及其家族成員利益而成立的全權
信託。

2. 泰山天尊投資有限公司持有786,768,000股股份。泰山天尊投資有限公司由歐力士（中國）
投資有限公司全資擁有，而後者由歐力士株式會社全資擁有。歐力士亞洲資本有限公司
持有400,000,000股股份，並由歐力士株式會社全資擁有。因此，歐力士株式會社被視為
擁有泰山天尊投資有限公司所持有786,768,000股股份及歐力士亞洲資本有限公司所持有
400,000,000股股份的權益。

董事會函件

– 30 –

除上文所披露者外，截至最後實際可行日期，本公司概無賦予任何權利可認購、

轉換或交換為股份之已發行但尚未行使證券、購股權或認股權證。

8. 申請清洗豁免

華泰為認購人就認購事項之唯一財務顧問。因此，根據收購守則「一致行動」定

義第(5)類別，華泰及控制華泰或受華泰控制或與華泰受同一控制之人士被推定為與認

購人一致行動。

於最後實際可行日期，認購人或其一致行動的任何人士並無擁有、控制或指示任